

موتورسواری، سبک متفاوت گردشگری

می توان گفت: جاده به مثابه مقصد

آرزو کیهان
مترجم

اگر به دنبال سفری متفاوت و پرهیجان همراه با اتفاقات غیرمنتظره هستید موتورسیکلت‌گردی را انتخاب کنید. در این نوع سفر قرار نیست یکجا بنشینید و یک وسیله دیگر شما را به مقصد سفرتان برساند، بلکه باید خودتان هم برای رسیدن به مقصد انرژی بگذارید. برای سفر با موتورسیکلت به تجهیزات و تکنیک‌های خاصی نیاز است. حتی اگر از یک موتورسیکلت تورینگ بهینه شده برای سفرهای دور با ظرفیت حمل چمدان استفاده کنید، در هر صورت، تجهیز موتور برای آغاز سفر بسیار مهم است.



لوازم
ضروری

کلاه ایمنی / لباس مناسب (مواقع بارانی را هم در نظر بگیرید)
گوش گیر / جعبه کمک‌های اولیه / گوشی تلفن هوشمند
پاوربانک / ابزار تعمیرات اولیه / کیسه خواب / چادر / لوازم ابتدایی برای پخت غذا
چراغ قوه و باتری اضافی / و در صورت امکان یک یا چند دوست موتورسوار همراه

قوانین گردشگری با موتور

باید توجه داشت که گردشگری با موتور قوانین خاص خود را دارد که رعایت کردن آنها می‌تواند سفری لذت‌بخش را برای گردشگران به همراه داشته باشد.

اهمیت زمان

هنگام سفر با موتور، صبح زود حرکت و با تاریک شدن هوا در نقطه‌ای استراحت کنید. به هیچ وجه با تاریک شدن هوا در جاده نمانید و قبل از غروب خورشید خودتان را به یک شهر یا روستا برسانید و درجایی اقامت کنید. باید هنگام سفر با موتور به برخی از نکات که بسیار مهم هستند، توجه کنید.

گوش گیر

از گوش گیر هنگام سواری استفاده کنید. گوش گیر به شکل کلاه یا یک قالب روی سرتان مانع نفوذ صدای باد و صداهای اطراف به گوش‌تان می‌شود تا گوش آسیب نبیند. همچنین باید توجه خاصی به صداهای موتور داشته باشید زیرا به شما کمک می‌کند از وقوع اتفاقات ناگوار جلوگیری کنید.

موتور را قبل از سفر چک کنید

چک کردن موتور قبل از آغاز سفر بسیار مهم است زیرا در صورت خرابی موتور، پیدا کردن یک مکانیک در جاده‌های بین‌شهری و خلوت کاری دشوار است به همین دلیل چک کردن سالم بودن تایرها، دسته‌های گاز و ترمز و وضعیت روغن و بنزین حائز اهمیت است.

سبک سفر کنید

هنگام سفر با موتورسیکلت قرار است به جای یک چمدان بزرگ فقط یک فضای کوچک داشته باشید. به همین دلیل وسایل اضافی را از کوله خودتان حذف کنید و فقط چند دست لباس و جعبه کمک‌های اولیه و نقشه را به همراه داشته باشید. هنگام سفر به جی پی اس موتور اکتفا نکنید زیرا

گردشگری موتورسیکلت اغلب به عنوان یک توریسم با عادات خاص در نظر گرفته می‌شود که در آن، جاده، سبک‌های سواری و رفاقت نقش اساسی دارد. این رالی‌ها نمونه خوبی از غیرعادی و حاشیه‌ای بودن این گردشگری است. علاوه بر این، گردشگری موتورسواری برای مدت طولانی توسط مناطق و متخصصان گردشگری که تصویر منفی از موتورسیکلت و موتورسوار داشته‌اند را رد می‌کند و نگرش عموم را نسبت به موتورسواران تغییر داده است. موتورسیکلت‌سواری در مقایسه با خودروسواری طرفداران زیادی دارد و امروزه توسط ده‌ها میلیون اروپایی و انجام می‌شود. در میان این گردشگران موتورسوار، فرانسوی‌ها با چند میلیون راکب از دیگر کشورها پیشی گرفته‌اند. امروزه اهمیت گردشگری با موتورسیکلت توسط کارشناسان مورد توجه قرار گرفته و می‌توان گفت گردشگری موتورسیکلت در برداشت جدید از مفهوم سفر نقش داشته است. می‌دانیم که برای گروهی از مردم، برخی از مقامات و مسئولان ایمنی جاده‌ها، موتورسیکلت‌ها در درجه اول، بسیار سریع، بیش از حد پر سر و صدا، بسیار آلوده و خطرناک هستند و کنترل کردن‌شان دشوار است. هرچند با گذشت زمان دید و نگرش نسبت به موتورسواران تغییر کرده و زمینه شکل گیری گردشگری با موتورسیکلت فراهم شده است. یکی از اجزای اصلی گردشگری موتورسیکلت، جاده است که اغلب به خودی خود یک هدف به شمار می‌رود؛ می‌توان گفت مسیرهایی موتورسیکلت سواری همان مسیرهایی هستند که لذت سواری را فراهم می‌کنند. مسیر باید بیش از هر چیز منحنی‌های زیبا و تغییرات ارتفاعی را ارائه دهد که لذت و کیفیت رانندگی را برجسته کند. جالب است بدانید رانندگی با موتورسیکلت به مهارت بسیار بیشتری نسبت به رانندگی با ماشین نیاز دارد. موتورسواران اغلب جاده‌های کوچک را ترجیح می‌دهند که در نقشه‌ها و راهنماهای سفر به آنها «جاده‌های توریستی» می‌گویند. به طور خلاصه، سفر اغلب فقط برای حرکت از یک نقطه (محل اقامت، یا عزیمت) به نقطه دیگر (مقصد) در نظر گرفته می‌شود. در مقابل این دیدگاه، برای موتورسوار، سفری که او را به مقصد می‌رساند نه به عنوان یک محدودیت، بلکه به عنوان زمان انتخابی تلقی شده و به همین دلیل به این نوع از گردشگری به معنای واقعی کلمه، تور جاده‌ای گفته می‌شود.

می‌تواند اشتباه عمل کند. می‌توانید از گوگل مپ استفاده کنید. چه از مخزن‌هایی که برای موتور و بسیار شیک طراحی شده، استفاده کنید و چه خودتان برای روی موتور کیف و کوله یا کیسه‌ای آماده کرده باشید. همه بستگی به کارایی و بودجه شما دارد. بسیاری از چمدان‌ها و کیف‌های طراحی شده برای نصب روی موتور، سبک ساخته می‌شوند و به راحتی روی زین موتورسیکلت شما نصب می‌شوند. بهتر است که برای پیشگیری از اتفاقات ناگوار از این نوع کیف‌ها استفاده کنید.

تجهیزات اولیه را همراه داشته باشید

توجه داشته باشید هنگام سفر با موتور تجهیزات اولیه همچون چراغ قوه و آچارهای ابتدایی را به همراه داشته باشید تا در صورت بروز خرابی در جاده و نبود تعمیرگاه، بتوانید تا حدودی مشکل موتور را تا رسیدن به یک تعمیرگاه برطرف کنید. همراهی یک موتور دیگر در سفر، کمک می‌کند هنگام بروز بسیاری از مشکلات آسان‌تر با آن روبه‌رو شده و با هم، سفری لذت‌بخش‌تر را تجربه کنید. داشتن چادر کوچک و کیسه خواب به همراه یک ماهیتابه کوچک در این نوع گردشگری کاملاً ضروری است.

شرایط حمل و جابه‌جایی موتور

در سفرهای خارجی، برخی اوقات مجبور به استفاده از خطوط ترانزیت هوایی یا دریایی می‌شوید تا برای عبور از برخی مسیره‌ها، موتورتان را جا به جا کنید. معمولاً هزینه حمل موتورسیکلت با کشتی حدود ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ دلار است اما کشتی‌های باری در این زمینه ارزان‌تر حساب می‌کنند. ولی باید حواس‌تان باشد که در این صورت محموله شما معمولاً ۸ هفته طول می‌کشد تا به مقصد برسد. قبل از انتخاب بین حمل با هواپیما یا کشتی، هزینه بندر در هنگام تحویل بار را بررسی کنید. گاهی اوقات انتخاب ترانزیت هوایی مقرون به صرفه‌تر است.